
Zarządzenie Nr 7/2006
Burmistrza Miasta Szydłowca

z dnia 13 stycznia 2006r.

w sprawie procedury zatwierdzania arkuszy organizacji publicznych szkół samorządowych 
prowadzonych przez Gminę Szydłowiec na rok szkolny 2006/2007

Na podstawie § 8 ust. 1 „Ramowego statutu publicznego przedszkola”, § 10 ust. 1 „Ra-

mowego statutu publicznej szkoły podstawowej” oraz § 12 ust. 1 „Ramowego statutu publiczne-

go  gimnazjum”  -  będących  załącznikami  do  Rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej 

z dnia 21 maja 2001r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych 

szkół (Dz. U. z 2001r. Nr 61, poz. 624 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Opracowane zgodnie z przepisami prawa oświatowego trzy egzemplarze arkuszy organizacji 

przedszkoli i szkół, zwanych dalej „szkołami”, dyrektorzy szkół składają do Wydziału Edukacji, 

Promocji i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Szydłowcu w terminie do dnia 30 kwietnia 2006r. Ar-

kusze powinny mieć strukturę ustaloną przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty. Do arkuszy do-

łącza się:

a) informację o zaopiniowaniu ich przez radę pedagogiczną (wyciąg z protokołu rady peda-

gogicznej),

b) szkolne plany nauczania dla poszczególnych etapów edukacyjnych opracowane przez dy-

rektorów szkół wg zaktualizowanego wzoru określonego na rok szkolny 2003/2004,

c) informację o liczbie nauczycieli, w podziale na stopnie awansu zawodowego, przystępują-

cych do postępowań kwalifikacyjnych lub egzaminacyjnych w roku szkolnym, którego dotyczy ar-

kusz organizacyjny wraz ze wskazaniem terminów złożenia przez nauczycieli wniosków o podjęcie 

tych postępowań (podstawa: art. 9d ust. 8 ustawy Karta Nauczyciela),

d) pełną informację o zajęciach i oddziałach zorganizowanych w oparciu o rozporządzenie 

w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz o oddzia-

łach integracyjnych, z uwzględnieniem kosztów utworzenia tych oddziałów,

e) w przypadku uczniów niepełnosprawnych (realizujących kształcenie specjalne) – wykaz 

uczniów posiadających aktualne orzeczenie poradni psychologiczno – pedagogicznej z zaznacze-

niem stopnia upośledzenia,



- 2 -

f) w przypadku uczniów objętych nauczaniem indywidualnym – orzeczenie poradni psy-

chologiczno-pedagogicznej oraz informację o organizacji nauczania wg wzoru określonego na 

rok szkolny 2003/2004,

2. Arkusze organizacji szkół przed zatwierdzeniem przez organ prowadzący szkołę, podlegają 

opiniowaniu przez organ nadzoru pedagogicznego. Ustalam termin dostarczenia arkuszy przez 

Naczelnika Wydziału Edukacji, Rozwoju i Promocji do Kuratorium Oświaty w Warszawie Dele-

gatura w Radomiu na dzień 10 maja 2006r.

§ 2

1. W terminie do dnia 16 czerwca 2006r. Naczelnik Wydziału Edukacji, Rozwoju i Promocji 

dostarczy do Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Radomiu zatwierdzone arku-

sze organizacji szkół.

§ 3

1. Aneksy do arkuszy organizacji szkół dostarczane są do zatwierdzenia na drukach wg wzoru 

określonego na rok szkolny 2003/2004. W przypadku jednorazowego dokonywania dużej liczby 

zmian dopuszcza się przedłożenie do zatwierdzenia nowego arkusza organizacji szkoły.

2. Zatwierdzanie aneksów do arkuszy organizacji szkoły odbywa się wg procedury zatwierdza-

nia arkuszy. Pozytywnie zaopiniowany przez organ nadzoru pedagogicznego aneks do arkusza 

organizacji szkoły dyrektor szkoły przedkłada do zatwierdzenia Burmistrzowi Miasta, na co naj-

mniej 7 dni przed terminem dokonania zawartych w nim zmian.

3. Wzory druków, o których mowa w zarządzeniu, dostępne są na miejskiej stronie interneto-

wej pod adresem: http://www.szydlowiec.pl/arkusze.zip.

§ 4

1. Zobowiązuję dyrektorów szkół i przedszkoli do podjęcia inicjatywy dokonania zmian w 

nazwach placówek prowadzących oddziały integracyjne, zgodnie z zapisami ramowych sta-

tutów.

2. Zobowiązuję dyrektorów szkół do tworzenia w roku szkolnym 2006/2007 takiej liczby 

nowych  oddziałów, jaka wynika  z  liczby uczniów zapisanych  w obwodzie danej  szkoły. 

Uczniowie zamieszkujący poza obwodem mogą być przyjęci do szkoły tylko w liczbie wy-

pełniającej do maksimum zaplanowane w powyższy sposób oddziały. Na podstawie § 16a ra-

mowego statutu publicznej szkoły podstawowej lub § 18a publicznego gimnazjum szczegó-

łowe  zasady  rekrutacji  uczniów  określa  statut  z  uwzględnieniem  odrębnych  przepisów. 

Szczegółowe zapisy dotyczące przyjmowania uczniów spoza obwodu zawiera § 4 i § 5 roz-

porządzenia MENiS z dnia 20 lutego 2004 r. w sprawie warunków i trybu przyjmowania 



- 3 -

uczniów do szkół publicznych oraz przechodzenia z jednych typów szkół do innych (Dz. U. 

z dnia 23 lutego 2004r. Nr 26, poz. 232). Proszę o przestrzeganie powyższych przepisów 

oraz zapisów zawartych w statutach placówek (kryteria przyjmowania uczniów do gimna-

zjum).

3. Zobowiązuję dyrektorów gimnazjów do przesłania w terminie do końca lutego 2006r. in-

formacji o kryteriach, o których mowa w § 5 ust. 2 oraz realizacji zapisów § 5 ust. 4 wyżej  

cytowanego rozporządzenia.

4. Terminy przerw w pracy przedszkoli winny być planowane na podstawie § 10 ust. 2 pkt 

2 „Ramowego statutu publicznego przedszkola”.

5. Zobowiązuję dyrektorów przedszkoli i szkół do przestrzegania zapisów § 5 i § 6 rozpo-

rządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 18 kwietnia 2002r. w sprawie organi-

zacji roku szkolnego (Dz. U Nr 46, poz. 432 ze zmianami) w zakresie ustalania dni wolnych 

od zajęć dydaktyczno – wychowawczych, ze szczególnym uwzględnieniem kompetencji wy-

mienionych w nich organów.

§ 5

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Rozwoju 

i Promocji Urzędu Miejskiego w Szydłowcu.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Burmistrz Miasta Szydłowca

        Andrzej Jarzyński


